1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.02.2021                                              № 17                           г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района

от 25.12.2020 № 325 «Об утверждении

плана реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Молодежная политика и

социальная активность» на 2021 год

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2020 № 318 «О

бюджете Цимлянского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов»:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

25.12.2020 № 325 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная

активность» на 2021 год» изменения, изложив приложение в новой редакции,

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Распоряжение вносит сектор социальной сферы

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 05.02.2021 № 17

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Молодежная политика и социальная активность» на 2021 год

№

п/п

Номер и

наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

источник

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1.

«Поддержка

молодежных

инициатив»

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

X X 88,0 0,0 0,0 88,0 0,0

2. Основное

мероприятие 1.1.

Обеспечение

проведения

мероприятий по

формированию

целостной системы

поддержки

обладающей

лидерскими

навыками

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Поддержка молодежных

инициатив

2021 88,0 0,0 0,0 88,0 0,0

3

инициативной и

талантливой

молодежи

3. Мероприятие 1.1.1.

Конкурс «Лидер

года»

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Поддержка

инициативных и

талантливых молодых

людей, обладающих

лидерскими навыками

2021 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

4. Мероприятие 1.1.2.

Мероприятие,

посвященное Дню

российской

молодежи

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Сохранение и

приумножение

нравственных,

творческих и

культурных достижений

молодежи,

совершенствование

системы продвижения

талантливой молодежи

2021 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0

5. Мероприятие 1.1.5.

Конкурс «Папа,

мама, я - спортивная

семья»

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Поддержка

инициативных и

талантливых молодых

людей, обладающих

лидерскими навыками

2021 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0

6. Контрольное событие

муниципальной

программы 1.1.

Проведение

мероприятий по

вовлечению

молодежи в

социальную

практику, поддержке

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Мероприятия по

вовлечению молодежи в

социальную практику,

поддержке молодежных

инициатив

2021 X X X X X

4

молодежных

инициатив

7. Подпрограмма 2.

«Формирование

патриотизма в

молодежной среде»

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

X X 118,0 0,0 0,0 118,0 0,0

8. Основное

мероприятие 2.1.

Обеспечение

проведения

мероприятий по

гражданско-

патриотическому

воспитанию

молодежи

Цимлянского района

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Улучшение работы по

военно-

патриотическому

воспитанию

2021 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0

9. Основное

мероприятие 2.2.

Обеспечение

проведения

мероприятий по

содействию

патриотическому

воспитанию

молодых людей

Цимлянского района

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Формирование у

молодежи чувства

патриотизма и

гражданской

активности, привитие

гражданских ценностей

2021 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

10. Мероприятие 2.2.1.

Организация и

проведение конкурса

патриотической

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Привлечение

культурного потенциала

Цимлянского района,

профессиональных и

самодеятельных

2021 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

5

песни «Гвоздики

Отечества»

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

творческих коллективов

для патриотического

воспитания граждан

11. Мероприятие 2.2.2.

Организация и

проведение

муниципального

этапа военно-

спортивной игры

«Зарница»

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Улучшение работы по

военно-

патриотическому

воспитанию молодежи,

проверка уровня знаний,

умений и навыков по

ОБЖ, основам военной

службы, прикладной

физической подготовке;

поднятие престижа

службы в Вооруженных

Силах Российской

Федерации

2021 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

12. Контрольное событие

муниципальной

программы 2.2.

Проведение

мероприятий по

содействию

гражданско-

патриотическому

воспитанию

молодежи

Цимлянского района

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Мероприятия по

содействию

патриотическому

воспитанию молодежи

Цимлянского района

2021 X X X X X

13. Подпрограмма 3.

«Формирование

эффективной

системы поддержки

добровольческой

деятельности»

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Х 2021 157,4 0,0 124,1 33,3 0,0

6

14. Основное

мероприятие 3.1.

Обеспечение

проведения

мероприятий по

вовлечению граждан

в добровольческую

(волонтерскую)

деятельность,

поддержке

добровольческих

инициатив

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Организация и участие в

мероприятиях по

вовлечению граждан в

добровольческую

(волонтерскую)

деятельность

2021 157,4 0,0 124,1 33,3 0,0

15. Мероприятие 3.1.1.

Изготовление

сувенирной

продукции по

направлению

«Добровольчество

(волонтерство)»,

наградной

атрибутики с

символикой

Ростовской области,

Цимлянского района

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

Проведение серии

мероприятий по

вовлечению молодежи в

добровольческую

деятельность; первичная

профилактика

наркомании,

алкоголизма,

табакокурения;

популяризация

здорового образа жизни

и физкультуры;

профилактика

деструктивного

поведения

несовершеннолетних

2021 157,4 0,0 124,1 33,3 0,0

16. Подпрограмма 4.

«Развитие

инфраструктуры

государственной

Ведущий специалист

по молодежной

политике

Администрации

X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

молодежной

политики»

Цимлянского района

Арутюнян Н.М.

17. Итого по

муниципальной

программе

X X X 363,4 0,0 124,1 239,3 0,0